
1 

 

            

           COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO 
                              PROVINCIA DI SALERNO 

AREA DI VIGILANZA-SUAP 
tel.- 0828/955016 – e-mail: pmsangregmagno@tiscali.it 

Pec: vv.vv.sangregoriomagno@asmepec.it 

 
 

DETERMINA N. 249 del 05.08.2019              (Area n 55 del 03.08.2019) 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per affidamento del servizio di Gestione dei Servizi 

Cimiteriali e Manutenzione del Cimitero Comunale – periodo 2019/2021          

(36 mesi).   CIG.  78732603B0   - AGGIUDICAZIONE- . 

 

 

IL RESPONSABILE  

  

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000, 

giusta Decreto Sindacale n. 15 del 30/05/2019 con il quale gli è stata conferita la titolarità di 

posizione organizzativa ai sensi dell’art. 13 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018; 

PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 10 del 30/01/2019 esecutiva come per legge, la Giunta Comunale ha 

approvato gli atti di indirizzo per espletare le procedure di gara per l’appalto del servizio di 

gestione dei servizi cimiteriali e manutenzione del cimitero comunale per il triennio 2019-2021;  

Richiamati: 

 il Documento Unico di Programmazione (DUP) di questo Comune, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 09 del 06/04/2019 ai sensi dell’art. 170 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 06/04/2019, esecutiva, di approvazione del 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019/2021; 

Premesso che il Comune di San Gregorio Magno aderisce a “ASMEL Consortile S.c.a r.l.”, società 

consortile di servizi con funzioni di Centrale di Committenza (ASMECOMM), per l’espletamento 

dei procedimenti di gara per conto delle Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato che con propria precedente determinazione n. 149 del 20/05/2019: 

• è stata indetta, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, gara d’appalto con procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di Gestione dei Servizi Cimiteriali e Manutenzione 

del Cimitero Comunale – periodo 2019/2021 (36 mesi)- CIG: 78732603B0, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2   del citato D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., per 

un importo a base d’asta di euro 94.800,00 (IVA esclusa); 

Evidenziato che con lettera di invito del 21/5/2019, tutte le ditte che hanno prodotto manifestazione 

di interesse sono state invitate a partecipare alla gara; 

Dato atto che nel termine assegnato (h. 12.00, del 31/05/2019) sono pervenuti n. 2 offerte; 

mailto:pmsangregmagno@tiscali.it


2 

 

Richiamata la propria determinazione, n. 172 del 06/06/2019 con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

Visti i verbali di gara n. 1 del 07/06/2019, n. 2 del 27/06/2019, n. 3 del 03/07/2019, n. 4 del 

03/07/2019, n. 5 del 09.07.2019 e n. 6 del 15/07/2019 trasmessi dalla Commissione Giudicatrice 

che, anche se non materialmente allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale, dai quali si rileva: 

 Primo classificato: A.T. COSTRUZIONI GENERALI srl con sede in San Gregorio 

Magno ala via Antonio Gramsci snc,  P.IVA 05803360659 ; 

 Concorrente escluso:  Impresa Edile Policastro Antonio con sede in San Gregorio Magno; 

 Che la prima e unica classificata ha offerto un ribasso sull’importo a base d’asta di euro 

91.956,00 del 10,00% per  un importo pari a euro 82.760,40 a cui si aggiunge l’importo di 

euro 2.844,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per euro 85.604,40 

oltre l’IVA al 22%, per un importo complessivo pari ad euro 104.437,37.  

(centoquattroquattrocentotrentasettevirgolatrentasette); 

Dato Atto che: 

 Il canone complessivo dell’appalto è dato da una parte fissa e da una parte variabile, così come 

dettagliato dall’art. 17 del capitolato speciale d’appalto; 

 l’offerta è conveniente ed idonea in relazione all’oggetto dell’appalto;   

 sono demandati agli organi competenti, con atti successivi, tutti gli adempimenti conseguenti 

alla presente determinazione, nonché la verifica dei requisiti previsti;  

Rilevato che: 

 l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 

e ss. mm. ed ii., una volta effettuate le verifiche del possesso da parte del concorrente 

aggiudicatario dei requisiti prescritti;  

Dato atto che la spesa viene finanziata mediante imputazione al seguente capitolo di spesa del 

bilancio, esercizi finanziari 2019/2021: missione   12  programma  09  titolo  1 macro   103,        

cap. 01316.02; 

Ritenuto che non sussistono condizioni dalle quali insorgano o possano insorgere conflitti di 

interesse comportanti obblighi di astensione, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 42 del D.lgs. n. 

50/2016 e dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990; 

Dato atto della conformità del presente provvedimento ai canoni di regolarità e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti:  

o il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

o  l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale detta i principi in materia di trasparenza degli atti e 

delle procedure di affidamento degli appalti pubblici; 

o  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, 

in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

o il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni ed integrazioni; 

o il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni»; 

o la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità per l’anno 2018); 



3 

 

o il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi”; 

o il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

o il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nel testo vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa:  

- Approvare i verbali di gara n. 1 del 07/06/2019, n. 2 del 27/06/2019, n. 3 del 03/07/2019, 

n. 4 del 03/07/2019, n. 5 del 09.07.2019 e n. 6 del 15/07/2019 trasmessi dalla Commissione 

Giudicatrice che, allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 Aggiudicare alla ditta : A.T. COSTRUZIONI GENERALI srl con sede in San Gregorio 

Magno ala via Antonio Gramsci snc,  P.IVA 05803360659, il servizio di Gestione dei 

Servizi Cimiteriali e Manutenzione del Cimitero Comunale – periodo 2019/2021 (36 

mesi). CIG.  78732603B0 con un ribasso offerto sull’importo a base d’asta di 91.956,00 del 

10,00% per  un importo pari a euro 82.760,40 a cui si aggiunge l’importo di euro 2.844,00 

quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per euro 85.604,40 oltre l’IVA al 

22%, per un importo complessivo pari ad euro 104.437,37   

(centoquattroquattrocentotrentasettevirgolatrentasette); 

- Procedere pertanto, con atto successivo, a rendere efficace la presente determinazione ad 

avvenuta acquisizione di tutti gli atti relativi alla verifica dei requisiti richiesti; 

- Dare pubblicità dell’esito di gara esperita attraverso la pubblicazione: 

- Sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 

dell’art. 29 del D.L.gs. n. 50/2016; 

- All’albo pretorio on-line dell’Ente e sul portale web istituzionale del Comune – 

www.comune.sangregoriomagno.sa.it; 

- Sul portale della Centrale Unica di Committenza www.asmecomm.it 

contestualmente alla determina che rende efficace la presente; 

- Dare atto che la spesa complessiva di euro 104.437,37 trova copertura sul capitolo di spesa 

di seguito riportato del bilancio triennale di previsione 2019-2021; 

 

Creditore 
A.T. COSTRUZIONI GENERALI srl con sede in San Gregorio 

Magno ala via Antonio Gramsci snc,  P.IVA 05803360659. 

Causale Gestione dei Servizi Cimiteriali e Manutenzione del Cimitero Comunale, 

CUP  CIG n. 78732603B0  

Importo    104.437,37    compreso IVA 

 

Eserc. Finanz. 2019/2021 Codifica Piano dei Conti Finanziario 

Missione 12 Progra

mma 

09 Titolo 1 Macroaggregato 103 Interv/cap 01316.02 

Importo €104.437,37  iva compresa. 

 

http://www.comune.sangregoriomagno.sa.it/
http://www.asmecomm.it/


4 

 

- Trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza ASMEL 

Consortile S.c.a r.l. per il seguito di competenza, unitamente al modello “dich17” per il 

rimborso dell’attività di Rup; 

- Dare atto che Responsabile unico del procedimento è il Lgt. Dott. Pasquale Fernicola. 

 

La presente determinazione 

Verrà pubblicata sul website istituzionale dell’Ente, albo pretorio on-line, - in relazione al 

disposto dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69 per 15 gg. consecutivi e 

inserita nel Registro delle Determinazioni di cui all’art. 183, comma 9, del TUEL n. 

267/2000 e s.m.i. 

 

                  Il R.U.P.                                                               Il RESPONSABILE DELL’AREA                   

      

         f.to  lgt. Dr. Pasquale FERNICOLA                              f.to  cap. Paolo IUZZOLINO                                                                                                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 
                                                 

AREA FINANZIARIA 

 

Il Responsabile, ai sensi degli artt.147bis, comma 1,  153, commi 4 e 5,  e 183 del 

D.Lgs.n.267/2000,nonché dell’art. 39 del regolamento comunale di contabilità, esprime parere 

favorevole sulla presente determinazione ed attesta la copertura finanziaria. 

 

San Gregorio Magno, lì 05.08.2019 

 

          Il Responsabile f.f. 

              f.to Rag. Angelo Grieco 

 

 

________________________________________________________________________________  

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta, su conforme dichiarazione del sottoscritto dipendente addetto, che la presente 

determinazione viene pubblicata in data odierna per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio informatico presente sul sito istituzionale http://www.comune.sangregoriomagno.sa.it (art. 

124 D.Lgs. n. 267/2000, art. 32 L. n. 69/2009). 

San Gregorio Magno, lì 05.08.2019 

 

 

        

 Responsabile della pubblicazione 

F.to Gregorio Iuzzolino 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.comune.sangregoriomagno.sa.it/

